АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                                      ПРИКАЗ

От 24.05.2017                                                                       № 22
Об    организации и проведении районной педагогической  конференции «Развитие муниципальной системы образования в контексте основных стратегических ориентиров: достижения, проблемы, перспективы».
          В соответствии с планом работы управления образования,  МКОУ ДО «Межшкольный методический центр» и  в  целях содействия профессиональному развитию педагогов, выявления и представления новых образовательных технологий и оригинальных методик преподавания и воспитания, способствующих развитию качества образования,  и  оказания информационно-методической поддержки педагогам в вопросах организации инновационной деятельности в рамках реализации государственной программы РФ «Развитие образования на 2013-2020 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести:

1.1. Пленарное заседание  районной  педагогической  конференции  «Развитие муниципальной системы образования в контексте основных стратегических ориентиров: достижения, проблемы, перспективы» 2017 г. 25 августа 2017 года.

1.2. Научно - практическую  конференцию  педагогических работников «Учитель и инновации: идеи, опыт, практика» (далее Конференция), которая будет  проходить в три этапа:

· I этап: 10 мая – 10 июня  2017 года:
подача и регистрация заявок (форма 1), тезисов и самого доклада (в электронном виде);

·  II этап: 11 июня - 25 июня 2017 года: работа  членов экспертной комиссии;

· III этап: 23 августа - 25 августа 2017 года: работа по  секциям в рамках районной августовской педагогической конференции, пленарная часть конференции.

2.Утвердить:

          2.1. Положение о научно - практической  конференции   «Учитель и инновации: идеи, опыт, практика» (Приложение 1);
          2.2.Состав Оргкомитета (Приложение 2)
          2.3.Состав  экспертной комиссии  районной  Конференции  учителей
  (Приложение 3).
          2.4. Положение о проведении  фотовыставки  «Развитие муниципальной системы образования» (Приложение 4).

           2.5. Модель Конференции (Приложение  5).

           2.6. План подготовки августовской конференции (Приложение  6).
3.МКОУ ДО ММЦ (Чочиева Н.А.):

3.1. Организовать и провести мероприятия в рамках Конференции с 23 августа по 25 августа  2017 года в соответствии с программой;
3.2. Обеспечить координацию работы педагогических и руководящих работников, специалистов управления образования администрации Чулымского района по подготовке и проведению Конференции в соответствии с моделью.
3.3. Организовать информационное и техническое сопровождение мероприятий Конференции.

4. Руководителям МКОУ Чулымский лицей Шалонько Т.А.,  МКОУ ДОД Дом детского творчества Поляковой Л.А. обеспечить условия для проведения мероприятий Конференции в соответствии с программой.

5. Руководителю МКОУ ДОД  Дом детского творчества Поляковой Л.А. обеспечить подготовку и проведение фотовыставки.

6. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

6.1. Довести настоящий приказ до сведения педагогических коллективов;

6.2. Обеспечить явку руководящих и педагогических работников и их участие в организации и проведении мероприятий Конференции.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления  образования Лукьянову Н.В..

Начальник управления                                                       С.В. Евраш

Чочиева Н.А.
21 - 098
1